
 
 

UCHWAŁA NR …/…/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

 
z dnia …. czerwca 2023 r. 

 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

 
Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U.  z 2021 r.  poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r.,  poz. 40, 572) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem”. 
 
§ 2. 1. Zespół powoływany jest przez Prezydenta Miasta Koszalina w trybie zarządzenia. 
2. Zespół liczy nie więcej niż 25 członków. 
3. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a ust. 3-5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazani imiennie przez te podmioty. 
 
§ 3. Prezydent Miasta Koszalina występuje, w formie pisemnej, do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3-5 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie przedstawiciela do prac w Zespole. 
 
§ 4. 1. Prezydent Miasta Koszalina odwołuje członka Zespołu w trybie zarządzenia. Odwołanie następuje: 
1) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem; 
2) na wniosek Przewodniczącego Zespołu; 
3) na wniosek członka Zespołu, który ma być odwołany. 

2. W miejsce odwołanego członka Zespołu Prezydent powołuje nowego członka. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/227/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 674, 1172 ,4323). 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 
 
 

Jan Kuriata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

W związku z ustawą z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. poza. 535), która wejdzie w życie w dniu 22 czerwca 2023 roku, 
zmianie ulegną przepisy dotyczące funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz realizacja 
procedury „Niebieskie Karty”, co będzie skutkować zniesieniem aktualnie funkcjonującego Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych, które zostaną zastąpione Grupami Diagnostyczno-
Pomocowymi. Wskutek w/w zmian, niezbędne jest uchwalenie nowej uchwały w sprawie trybu i sposobu 
funkcjonowania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przeprowadzenie procedury 
naboru i powołanie nowego składu Zespołu Interdyscyplinarnego, w składzie zgodnym z nowo 
obowiązującymi przepisami, a także zawarcie nowych porozumień ze wszystkimi podmiotami, które wejdą 
w skład Zespołu Interdyscyplinarnego oraz będą wchodzić w skład Grup Diagnostyczno-Pomocowych. 

Podjęcie stosownej uchwały umożliwi przeprowadzenie procedury naboru członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego i opracowywanie nowej dokumentacji wymaganej zmienionymi przepisami. 

 
 
 
 
 
 


